Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация Ыныргинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймагында

Ыныргыдагы jурт jеезенин jурт

Администрациязы
JOП

«15» марта 2023 г                           с.Ынырга                       № 17
О внесении изменений в постановление главы

МО «Ыныргинское сельское поселение» от 16.10.2014 г
№ 74 «Об утверждении положения «Об организации
и осуществлении первичного воинского учета граждан
на территории Ыныргинского сельского поселения»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом  от 31.05.1996 г №61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от  26.02.1997 г №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.03.1998 г №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законам №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.с2006 г №719 «об утверждении Положения о воинском учете», Устава Ыныргинского сельского поселения,  И.о. Главы Ыныргинской сельской администрации
ПОСТАНОВИЛ:
1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Никитину Е.М.»

2. Внести в  Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории МО «Ыныргинское сельское поселение», утвержденное постановлением главы муниципального образования Ыныргинское сельское поселение № 74 от 16.10.2014 г., следующие изменения:

1) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.»
2) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, подлежащих постановке на воинский учет.»

3) пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Разъяснять должностным лицам  организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством РФ и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их исполнением, а также информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей.»
4) добавить пункт 2.10. в следующей редакции:
«2.10. Вести и хранить документы первичного воинского учета в машинописном и электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны Российской Федерации.»
5) добавить пункт 2.11. в следующей редакции:
«2.11. Представлять в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации.»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Ыныргинской

сельской администрации                                    И.М. Бахмутова